
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού Μου-
σείου Σύγχρονης Τέχνης, Ν.Π.Ι.Δ. εποπτευόμενου 
από το ΥΠΠΟΑ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές  - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης 
προσωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος» για το έτος 2022.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ 2442 (1)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού 

Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης, Ν.Π.Ι.Δ. εποπτευ-

όμενου από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού (ΥΠΠΟΑ). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερ. α της περ. Ε της παρ. 1 του 

άρθρου 2 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί. μέτρα και δράσεις 
πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α΄ 271).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/
2000 «Ίδρυση Εταιρείας ‘Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.’ 
προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 84).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα άρθρα 4 έως 10 του π.δ. 78/2017 (Α’ 108), με το 
οποίο εγκρίθηκε ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης.

5. Την από 12.09.2017 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης περί 

τοποθέτησης του προσωπικού σε οργανικές θέσεις του 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας,
6. Την από 28.11.2017 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας του Μουσείου σε όλες 
τις ημέρες του μήνα και καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού 
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης.

7. Το από 18.11.2021 έγγραφο του Τμήματος Οικονο-
μικών/Διοικητικών Υπηρεσιών, με το οποίο δηλώνεται 
η ανάγκη νυκτερινής εργασίας και εργασίας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων του 
Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης για το διάστημα 
έως 30.06.2022 και αναλύονται οι λόγοι, καθώς και οι 
απαιτούμενες ώρες.

Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι θα 
απασχοληθούν, μεταξύ άλλων, στην υποστήριξη προ-
γραμματισμένων εκθέσεων, δράσεων εκδηλώσεων του 
Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης καθώς επίσης με 
την επίβλεψη των Η/Μ εγκαταστάσεων, τη φύλαξη, τη 
διαχείριση του εκδοτηρίου, πωλητηρίου και υποδοχής 
του Μουσείου.

8. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού για το έτος 2022, στον φορέα 
21/110 του ΚΑΕ 2522.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 29.226.24 €, σύμφωνα 
με το από 18.11.2021 έγγραφο του Τμήματος Οικονομι-
κών/Διοικητικών Υπηρεσιών, που θα καλυφθεί από τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις του φορέα 21/110 και ΚΑΕ 2522 
του έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την αποζημίωση του προσωπικού κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως δια-
κόσιες σαράντα (240) ώρες, για τους πενήντα πέντε (55) 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, και για τους δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης, διαφόρων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5799

74123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.13 13:57:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74124 Τεύχος B’ 5799/10.12.2021

κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
φύλαξης, έκδοσης εισιτηρίων, πώλησης αντικειμένων, 
επίβλεψης εγκαταστάσεων, υποδοχής κοινού, επιμέλειας 
έργων και δράσεων, έως 30/06/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2367 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης 
προσωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος» για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1, της παρ. 1 του 

άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2273/1994 

«Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και 

άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν από την παρ. 21 

του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί μέτρα και δράσεις 

Πολιτιστικής ανάπτυξης», με τις οποίες ορίζεται ότι η Εθνι-

κή Λυρική Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και το Κρατικό Θέατρο 

Βορείου Ελλάδος λειτουργούν σε δωδεκάωρη βάση.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 «Περί 

κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συ-

μπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 

περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημε-

ρών αργίας».

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός κανονι-

σμός λειτουργίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού Θεά-

τρου Βορείου Ελλάδος».

5. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 

και Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση κρίνε-

ται απαραίτητη, λόγω της φύσης της λειτουργίας του 

Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος, με συνεχείς δοκι-

μές και παραστάσεις από Τρίτη έως και Κυριακή, πρωί και 

βράδυ και περιοδείες στο εσωτερικό και το εξωτερικό.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 180.000,00 €, η οποία 

έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελ-

λάδος έτους 2022 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2527 - Κωδικός 

Γενικού Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02), αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε για το έτος 2022, την υπερωριακή, νυ-

κτερινή και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απα-

σχόληση, για εξήντα εννέα (69) εργαζομένους αορίστου 

χρόνου με βάση το π.δ. 164/2004, για εβδομήντα (70) 

εργαζόμενους ορισμένου χρόνου και για τρεις (3) μονί-

μους υπαλλήλους του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού, αποσπασμένους στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

«Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος», σε περίπτωση που 

εγκριθεί η κατ’ εξαίρεση απόσπασή τους, προκειμένου 

να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

και συγκεκριμένα:

1. Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022

α) Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες, ανά υπάλληλο,

β) τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

κατά την εβδομάδα, εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα ερ-

γασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, καθ’ υπέρβαση 

αυτής, ανά υπάλληλο.

2. Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022

α) Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες, ανά υπάλληλο,

β) τη νυχτερινή εργασία, με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

κατά την εβδομάδα ,εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών, με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα, 

εργασίας και μέχρι ενενήντα (96) ώρες, καθ’ υπέρβαση 

αυτής, ανά υπάλληλο.

Β) Η υπερωριακή και νυκτερινή εργασία θα παρέχο-

νται, αντίστοιχα, από τη λήξη του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου εργασίας και μέχρι την 22α νυκτερινή και από την 

22α νυκτερινή μέχρι την 6η πρωινή.

Γ) Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι και 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΑΡΥΜΠΑΛΗ – ΤΣΙΠΤΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057991012210002*


